INDICAÇÃO Nº
289
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as previdências necessárias visando à liberação de recursos para o Hospital dos Fornecedores de Cana no município de Piracicaba.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelo Diretor José Coral e faz-se necessário para aquisição de equipamentos, materiais permanentes, bem como custeio para reforma da unidade ou material de uso único de forma a garantir uma assistência integral e de qualidade aos pacientes, e com isso possibilitar a ampliação dos atendimentos à população de Piracicaba e região.

Haja vista, é o único hospital filantrópico da classe canavieira, oferecendo internações e procedimentos de alta e média complexidade, eletivos e de urgência e emergência.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1305568 090316 1353